usu fuerit recepta in Gallia, ut patet ex Concilio Agathensi, a Sancto Celario, Arelatensi Archipiscopo, & a 35. Episcopis habito an. 506. sedentio Pontifice Symmacho, & ultimo imperii Alarici, Gothorum Regis Ariani, anno. Clerici, inquit Patres hujus Concilii... (a) vestimenta etiam vel calcemate eis, nisi que religionem decant uis, aut habeat non licet. Quod interdictum obicit vestem secularem & laicalem, ut clara est mens Concilii Matricensis I. an. 581. co-

(a) Concil. Agath. can. 10.
(b) Concil. Matric. can. 1.

(c) Concil. in Trullo can. 27.

(d) Canon. Nullius 2. 21.
9. 4.

(e) Concil. Trident. can. 14.
restor. c. 6.

(f) Zacharias in Episcopi.

(g) Sixtus V. in Bull. cum Sacrostatam 2. & 3.

ista hujus Bullae verba: „Hac nostra perpetua va- „lita Constitutione præcipimus, & mandamus „omnibus & quibuscumque Clericis, non solum „in sacris, sed etiam in aliis minoribus Ordini- „bus constitutis, & Clericali Tonfuram insignitis: „& nedum Ecclesiastica Beneficia qualiacumque, „etiam simplicia nunc & pro tempore obtinenti- „bus... verum etiam pensiones... ex quacumque „concessione, seu dispensatione Apostolica perci- „pientibus... ut ipi, & eorum similiis, quam- „tumvis exempti existant, & quo quis privilegio, „vel iniunctum gaudent... Tonfuram & habi- „tum Clericale, vespes talares, quacumque dilatione aut tergiversatione possit, de- „beant omnino... assumere, & jugiter deferre... „alioquin ipsos & ipsorum quilibet, qui quadam gefestandam habitum Clericalem... non obedie- „rint; prater alias penas contra eos infictas, „quibuscumque... Ecclesiastica beneficiis, etiam „simplicis... neonon pensionibus... harum serie „ex certa nostra scientia, deque Apostolice pos- „testatis plenitudine privamus, ac fine illa alia „monitione, citatione, iudicis decreto, ac mini- „sterio ipso facto privatos declaramus.“

S. Carolus Borromaeus eadem ratione interpreta- tur verba Concilii, dicens, vestitum Clericalem designare vestem simplicem ad talos usque demissam. En sermonem primam Synodi Provincialis, quam habuit Mediolan, statim post Concilium Trident. statim (b): „Externa vestis simplex, acta- laris erit. Sed quia dicere quis posset vestem exter- naem denotare pallium, non tunicam, hic Sanctus Bozom, Conf. part. a. cit. de Cletis vesti- tudine sequitur externam... Interior ejusdem generis ad talos demissatur. Rursum idem in secunda Syno- dio, in eadem urbe Mediolano habita, mensie Ju- nio an. 1571. declarat, in qua dicit non indui tunica per longus tempus, peccatum esse gravissimum, sibi servans ipsi abolutionem, ut eum posse fecerit eft Archiepiscopus Valentinus. Hec ejus verba (c): „Cum ad populi Christiani discipli- nam & religiorem conservandam sanctissimum Synodo Decre- tum Trident. Confucius perpetuus uniuersitate Ec- cleste uero, addunt Patres hujus Concilii, que in sacris fuerint, aut dignitates, perfornatus, officia, aut Beneficia qualiacumque Ecclesiastica obtinerint, si postquam ab Episcopo solam absolucionem, ut eum possit reservarimus, eoque una cum illis quos Con- cilio nostro Provinciali nobis item reservarimus, hoc Decreto infra ordinem quodam descriptis explicari & promulgari volumus, &c. qui Clerici, item que- vis Ecclesiastica Beneficia obtinentes, habitum Cle- ricalem non induant.“

Ex hoc patet statuto istud peccatum a Cardinali Sanchez confiteri gravissimum; quum accentue iis, quorum abolutionem sibi servat. Et ut offendat haec verba, habitum clericalem non induant, deno- tate tunicam, & excludere tuniculam, in eadem Synodo declarat se permittere usum veltis brevioris Clericis, iter facientibus & certa lege. (1) Veltum esse decentem, & aperte eos fecerente a Laicis. 2. Poliquam venerum ad locum optatum, indut tuni- ca, aliquando morantes (K): Clericis iter haben- tibus, inquit, quovis vestitu contradicunt ut lices (K) Idem ib. at decentem tamem illum, atque ejusmodi esse oportet, ex quo eos esse Ecclesiasticae ordinis homines agno- si facili positi. Cum vero eo... venerint, quo per- venire contendunt; etiam locu non sit in nostra Diocesis finibus, talarem rogam... induant. Unde concludendum, si ob viarum aliperitatem uti li- ceat tunicula rur, non eamdem esse rationem dedi conuictu; quum idem causari nequeat, & (l)Authentica haec exceptio singularis firmiter interdictum generale, de non ali- juxta hoc commune effatum: Exceptio fr. nat re- gulam in casibus non exceptis (l).

Idem habent plura Concilia Gallica, post Tri- dentinum Concilium coacta: & ex iis Senones- se; Parisiis ann. 1528. habitum, Pontificis Cle- mente VII. sedente, quod, agens de Clericis, in majoribus Ordinibus constitutis, aut Beneficiariis, habet (m) ut Burdigalense ann. 1583. art. 14.

(a) Ver.

(a) Con. (a) Vestes eorum sunt talares. Haberentiam Conci- Burdigal. Jan. lium Bituricensis, anno proxime sequento coactum 1583. tit. 21. (b) Clerici omnes tonfuram gerant.... vesti- (b) Concil. Bi- bus talarius utantur. Concilium Burdigalense, de Cleric. tit. an. 1584. (c) firmat statutum Concilii ann. 1583. (c) Concil. Burdigal. an. 1582. c. 23. & graviores ponit penas, potissimum Beneficio non gaudentibus inhabitatam futuram eo fruendi.

Ea mens Sixti V. Sancti Caroli & quatuor Synodorum Provinciae laudatarum absolute con- fident veteri Concilio an. 572. collecto, cuius Decretum narrat Gratianus his verbis (d): „Nec o- poriet Clericos commun nutritre & ministrare; sed auctoritate, patenibus auribus & secundum Arco- talarem vestem induere, ut sint in habitu ornato.“

Tot auctoritatibus adeo claris & tanti momenti, non putamus posse peccato purgari eos qui in facris & Beneficiis frumentis confundunt indi- tuncula; sed contra positi a proprio loci Episco- po compelli ut tunicam induant; & si perva- cates velint induere tuniculam & pallium brevius, posse merito addici penas, memoratis in Con- fessione Sixti V. in prima & secunda Synodus Bur- digalenibus, & in pluribus aliis.